



MUNICÍPIO DE  
**BOM SUCESSO DO SUL**  
ESTADO DO PARANÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.**  
**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2016**

Em conformidade com a Ata datada em 30/08/2016 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 24/2016, que teve como objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições, de materiais de expediente (material de escritório e papelaria), para o atendimento de todos os departamentos municipais, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas conforme itens e valores abaixo relacionados:

**EMPRESA: BELINKI & SOUZA LTDA. - ME, CNPJ: 08.831.603/0001-47.**

ITEM	DESCRIÇÃO MÍNIMA	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	ALFINETE CABEÇA COLORIDA, CAIXA COM 50 ALFINETES	CX	20	JOCAR	6,90	138,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPO, COR AZUL, Nº 02, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 CM	UND	5	CARBRINK	6,90	34,50
5	APONTADOR COM DEPOSITO QUE EVITA SUJEIRA, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE	UND	300	CIS	2,88	864,00
12	BASTÃO DE COLA PARA PISTOLA COLA QUENTEPEQUENA E ESPESSURA FINA COR TRANSPARENTE.	UND	1000	RENDICOLLA	0,65	650,00
16	BOBINA PAPEL BOLHA Nº 10, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 100 METROS X 100 CENTIMETROS	BOBINA	10	CASA	103,00	1.030,00
20	CADERNO 1/4 DE DESENHO, BROCHURA - 48 FOLHAS	UND	400	PANAMERICANA	2,15	860,00
22	CADERNO ESPIRAL, GRANDE COM CAPA DURA, COM 96 FOLHAS	UND	120	PANAMERICANA	9,70	1.164,00
30	CANETAS ESFEROGRÁFICAS 1.0 MM, EMBALAGEM COM 12 CANETAS COLORIDAS SORTIDAS	EMB. COM 12 UNID.	20	BIC	50,00	1.000,00
32	CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, CONTENDO 5,5 ML. AZUL	UND	250	PILOT	4,90	1.225,00
33	CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, CONTENDO 5,5 ML. PRETO	UND	250	PILOT	4,90	1.225,00
34	CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, CONTENDO 5,5 ML. VERMELHO	UND	200	PILOT	4,90	980,00
35	CLIPS GALVANIZADO, Nº 0 - CAIXA COM 500 G	CX	30	WIRE	11,30	339,00
37	CLIPS GALVANIZADO, Nº 2/0 - CAIXA COM 500 G	CX	50	WIRE	12,80	640,00
39	CLIPS GALVANIZADO, Nº 6/0 - CAIXA COM 500 G	CX	20	WIRE	12,60	252,00
41	COLA BRANCA LIQUIDA, LAVAVEL, NÃO TOXICA, COM 1 KG	UND	50	APLICOLA	13,00	650,00
43	COLA EM BASTÃO 40G, SECAGEM RAPIDA, ATOXICA, EMBALAGEM COM SISTEMA GIRATÓRIO, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, ÁGUA, UMECTANTES E PRESERVANTES.	UND	200	LEO	1,79	358,00
45	COLA PARA E.V.A - COM 90 GRAMAS	UND	50	MARIPEL	4,30	215,00
47	CORRETIVO EM FITA - MEDIDA APROXIMADA 5MM X 5,5 METROS	UND	30	JOCAR	7,00	210,00
49	ELÁSTICO AMARELO DE LATEX (PARA FIXAR PROCESSOS) NUMERO 18, COM ALTA RESISTÊNCIA E ALTA ELASTICIDADE, PACOTE COM 1 KG	PACOTE	10	PREMIER	30,50	305,00
60	EXTRATOR DE GRAMPOS DE AÇO, TIPO ESPATULA, NIQUELADO, COM A PONTA FINA INOX.	UND	50	CARBRINK	2,15	107,50
62	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, IMPRESSO POR SISTEMA DE FLEXOGRAFIA, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES 50MM X 100 METROS.	UND	400	FITPEL	7,40	2.960,00



MUNICÍPIO DE  
**BOM SUCESSO DO SUL**  
 ESTADO DO PARANÁ

64	FITA CREPE, COMPOSTA DE ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, RESISTENTE AO ESTIRAMENTO, BOA ADESÃO EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS, DIMENSÕES: 18MM X 50 METROS	UND	200	WINNER	3,90	780,00
68	GRAFITE 0.7, RESITENTE E EXTRAMACIO, CAIXA COM 12 TUBOS CONTENDO 12 GRAFITES	CAIXA COM 12 UND.	30	CONCEPT	23,50	705,00
72	GRAMPOS 23/8 TIPO COBREADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	20	CIS	21,00	420,00
74	GRAMPOS 9/14 TIPO COBREADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	20	CIS	24,90	498,00
76	LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES, SUPER RESITENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, FABRICADOS COM PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIANAM MELHOR COBERTURA, COM CORES VIVAS E BRILHANTES, COM MINA MACIA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA. (SOMENTE 1ª LINHA)	CAIXA COM 12 UND.	100	LABRA	15,00	1.500,00
78	LAPISEIRA TÉCNICA, PONTA E TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA EMBUTIDA N PARTE SUPERIOR, ESPESSURA DA MINA DE GRAFITE DE 0,7 MM	UND	50	BRW	3,90	195,00
80	LAPISEIRA TÉCNICA, PONTA E TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA EMBUTIDA N PARTE SUPERIOR, ESPESSURA DA MINA DE GRAFITE DE 0,9 MM	UND	30	BRW	5,90	177,00
82	MARCADOR PERMANENTE (PLASTICO, ACRÍLICO, VIDROS E VINIL, CD E DVD), PONTA FINA 1.0, PRETO OU AZUL	UND	30	CIS	4,90	147,00
83	MARCADOR PERMANENTE (PLASTICO, ACRÍLICO, VIDROS E VINIL, CD E DVD), PONTA MÉDIA 1.8, EMBALAGEM COM 6 CORES (AMARELA, AZUL CLARO, VERDE LIMÃO, LARANJA, ROSA, ROXO)	EMB. COM 6 UNID.	10	CIS	16,00	160,00
85	MÍDIA CD-R GRAVAVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 700 MB DE DADOS, VELOCIDADE 52X, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	EMB. COM 50 UNID.	2	MULTILASER	78,70	157,40
87	PALITO DE SORVETE, PONTA REDONDA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	50	NATURAL	3,80	190,00
89	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES 40 X 60 CM, VARIAS CORES	UND	100	VMP	0,90	90,00
91	PAPEL CREPOM ESTAMPADO (LISTRAS, FLORES, BICHINHO, ETC), DIMENSÕES 0,48 X 2,00 M.	UND	200	VMP	2,10	420,00
93	PAPEL DOBRADURA - VARIAS CORES	UND	150	VMP	0,50	75,00
95	PAPEL MICROONDULADO FOLHA 50 X 80 CM, VARIAS CORES	UND	100	VPM	2,75	275,00
98	PAPEL SULFITE ALCALINO A4 210X297 MM, GRAMATURA 75G/M², PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA, EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE, DE 1ª QUALIDADE, CAIXA COM 10 PACOTE DE 500 FOLHAS CADA, COM CERTIFICADOS DO INMETRO, CERFLOR, ISO 9001, ISSO 14001.	CX COM 10 PACOTES	100	CHAMEX	228,00	22.800,00
101	PAPEL TIPO LINHO, 120 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	50	OP	15,00	750,00
103	PAPEL TIPO VERGE, 120 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	80	OP	10,70	856,00
106	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX, PINTADO E PLASTIFICADO COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, REFORÇADA COM ILHÓS, DIMENSÕES 350 X 240 MM	UND	100	DAC	2,65	265,00
107	PASTA COM GRAMPO EM PLASTICO, MATERIAL CARTÃO TRIPLEX, GRAMATURA MÍNIMA 300G/M², PLASTIFICADA	UND	100	FRAMA	2,40	240,00
109	PASTA POLIONDA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, DIMENSÕES 315 X 226 X 55 MM, TRANSPARENTE	UND	50	DAC	4,70	235,00



MUNICÍPIO DE  
**BOM SUCESSO DO SUL**  
ESTADO DO PARANÁ

122	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MÉDIA EM ACRILICO MACIA QUE IMPEÇA RISCOS NO QUADRO, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS - PRETO	UND	150	PILOT	8,90	1.335,00
124	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, COM PONTA MÉDIA EM ACRILICO MACIA QUE IMPEÇA RISCOS NO QUADRO, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS - AZUL	UND	150	PILOT	9,40	1.410,00
126	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PONTA MÉDIA 1.8 MM- COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, POLIÉSTER, TINTA À BASE DE ÁLCOOL E CORANTES, EMBALAGEM COM 4 CORES (AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE)	EMB. COM 4 CORES	20	MASTER PRINT	16,40	328,00
134	PRANCHETA EM ACRILICO, COM PRENDEDOR EM AÇO INOX, NA COR CRISTAL, TAMANHO OFICIO	UND	30	ACRINIL	13,90	417,00
136	PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 25MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 80 FOLHAS DE PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	20	CIS	18,50	370,00
138	REABASTECEDOR DE TINTA PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO, TUBO COM 200 ML - AZUL	UND	20	RADEX	59,80	1.196,00
140	REABASTECEDOR DE TINTA PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO, TUBO COM 200 ML - VERMELHO	UND	10	RADEX	61,00	610,00
145	SUPORTE PARA FITA ADESIVA	UND	2	JOCAR	18,90	37,80
147	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL, LAMINA COM TRATAMENTO TÉRMICO PARA MAIOR DURABILIDADE DO FIO, PONTA ARREDONDADA, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, A TESOURA DEVE TER NO MÍNIMO 11 CM	UND	150	MASTER PRINT	5,60	840,00
152	TUBO DE COLA PARA ISOPOR E E.V.A COM 90 GRAMAS, BICO APLICADOR E SECAGEM RAPIDA.	UND	35	MARIPEL	3,90	136,50

**EMPRESA: AUGUSTO HENRIQUE ALVES - ME, CNPJ: 09.004.335/0001-52.**

ITEM	DESCRIÇÃO MÍNIMA	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
4	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR MARCADORES, COM TAMPO	UND	20	CIS	9,88	197,60
14	BLOCO TIPO POST-IT, COM TAMANHO 38X50 MM COM 4 CORES NEON, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA - PARA ORGANIZAÇÃO, LEMBRETES E RECADOS	PACOTE COM 4 UND	50	TILIBRA	13,92	696,00
15	BLOCO TIPO POST-IT, COM TAMANHO 76 X 76 MM, COM 4 CORES NEON, PACOTE COM 500 FOLHAS CADA - PARA ORGANIZAÇÃO, LEMBRETES E RECADOS	UND	50	TILIBRA	20,88	1.044,00
54	ETIQUETA AUTO ADESIVA A4, 100 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 288,5 X 200,0 MM, COM 1 ETIQUETA POR FOLHA	CX	20	IMPREMASTER	54,80	1.096,00
55	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 16,93 X 147,64 MM, COM 15 ETIQUETAS POR FOLHA	CX	20	IMPREMASTER	11,90	238,00
56	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 33,9 X 101,6 MM, COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA	CX	20	IMPREMASTER	12,98	259,60
57	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 59,27 X 85,73 MM, COM 8 ETIQUETAS POR FOLHA	CX	20	IMPREMASTER	11,98	239,60
58	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 100 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 25,4 X 66,7 MM, COM 30 ETIQUETAS POR FOLHA	CX	20	IMPREMASTER	65,00	1.300,00
59	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 25 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 12,7 X 44,45 MM, COM 80 ETIQUETAS POR FOLHA	CX	20	IMPREMASTER	21,80	436,00



MUNICÍPIO DE  
**BOM SUCESSO DO SUL**  
ESTADO DO PARANÁ

66	GIZ DE CERA JUMBO, FORMATO ANATOMICO, COM 12 CORES	UND	200	MASSABEL	3,60	720,00
90	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO COM NO MINIMO 45CM X 25 M, ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO	ROLO	5	VPM	108,00	540,00
97	PAPEL SULFITE A3 NA COR BRANCA, MEDIDNO 297MM X 420 MM, COM GRAMATURA DE 75G/M², PACOTE COM 500 FOLHAS	PACOTE	5	SUZANO	49,90	249,50
99	PAPEL TIPO CASCA DE OVO, 120 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	50	ROMITEC	21,90	1.095,00
117	PILHA TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO C, NÃO RECARREGÁVEL	CARTELA COM 2 UND	50	ELGIN	15,50	775,00
118	PILHA TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D, NÃO RECARREGÁVEL	CARTELA COM 2 UND	50	ELGIN	18,90	945,00
119	PILHA TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, NÃO RECARREGÁVEL	CARTELA COM 4 UND	50	ELGIN	10,70	535,00
120	PILHA TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, NÃO RECARREGÁVEL	CARTELA COM 4 UND	50	ELGIN	10,90	545,00
121	PINCEL MARCADOR ATOMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORES: AZUL, PRETO, VERDE, VERMELHO	UND	120	PILOT	4,20	504,00
129	PLACA EM E.V.A COM DIMENSÕES 0,40X0,60 CM, FINO, VARIAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UND	50	HAITI	11,95	597,50
130	PLACA EM E.V.A EMBORRACHADO COM BRILHO, DIMENSÕES 0,40X0,60 CM, ESPESSURA DE 2 MM, VARIAS CORES - PACOTE CM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UND	50	JOCAR	53,00	2.650,00
131	PLACA EM E.V.A EMBORRACHADO, DIMENSÕES 0,40X0,60 CM, ESPESSURA DE 2 MM, VARIAS CORES - PACOTE CM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UND	400	HAITI	19,00	7.600,00
142	ROLO PARA PINTURA COM 15 CM, EM ESPUMA POLIESTER, COM SUPORTE	UND	100	ATLAS	11,90	1.190,00
143	ROLO PARA PINTURA COM 4 CM, EM ESPUMA POLIESTER E SUPORTE.	UND	100	TIGRE	3,80	380,00
144	ROLO PARA PINTURA COM 9 CM, EM ESPUMA POLIESTER, COM SUPORTE	UND	100	TIGRE	8,90	890,00
148	TINTA GUACHE, POTE COM 250 ML, NAS CORES: AMARELO OURO, AMARELO PELE, AZUL, AZUL CELESTE, AZUL TUQUESA, BRANCO, LARANJA, MAGENTA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE BANDEIRA, VERDE FOLHA, VERMELHO FOGO E VIOLETA	UND	250	VPM	4,32	1.080,00
150	TUBO DE COLA COLORIDA COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES,	EMB. COM 6 UNID.	50	DELTA	14,98	749,00
151	TUBO DE COLA COLORIDA COM GLITTER 6 CORES, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES,	EMB. COM 6 UNID.	35	DELTA	18,00	630,00

**EMPRESA: ITAMAR LUIS GUIMARAES - ME , CNPJ: 10.945.773/0001-02.**

ITEM	DESCRIÇÃO MÍNIMA	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
6	BALÃO TAMANHO 7.0, NAS CORES: PRETO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA, MARRON, LILÁS, LARANJA E BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	100	BALONTEC	8,94	894,00
17	BOBINAS PARA MAQUINA DE CALCULAR CX. C/30 UN.	UND	1	REGISPEL	52,00	52,00
18	BORRACHA BRANCA Nº 40, MACIA E SUAWE, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	100	JOCAR	21,60	2.160,00



MUNICÍPIO DE  
**BOM SUCESSO DO SUL**  
ESTADO DO PARANÁ

23	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, PAPEL KRAFT PARDO, MONTAGEM RÁPIDA, COM TAMPA AUTOTRAVAMENTO	UND	400	SÃO CARLOS	2,48	992,00
24	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL, ARTICULADA PODENDO SER UTILIZADA ABERTA OU FECHADA, POSSUI 3 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, GARANTINDO ROBUSTEZ E RESISTÊNCIA. COM HASTES METÁLICAS QUE GARANTAM ESTABILIDADE E MAIS SEGURANÇA NO MANUSEIO.	UND	50	DELLO	58,50	2.925,00
25	CALCULADORA DE MESA DE 12 DIGITOS, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO E COM NUMEROS GRANDES, QUE FAZ AS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO BATERIA E CELULA SOLAR, DIMENSÕES MÍNIMAS: 10,5X2,2X15 (LXAXP)	UND	30	CIS	29,50	885,00
50	ENVELOPE KRAFT BRANCO, DIMENSÕES 162X229 MM, GRAMATURA 80M/M <sup>2</sup> , CAIXA COM 250 UNIDADES	CAIXA	50	FORONI	69,80	3.490,00
51	ENVELOPE KRAFT BRANCO, DIMENSÕES 200X280 MM, GRAMATURA 80M/M <sup>2</sup> , CAIXA COM 250 UNIDADES	CAIXA	10	SERTIC	87,00	870,00
52	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, DIMENSÕES 114X229 MM, GRAMATURA 75M/M <sup>2</sup> , CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	10	SERTIC	112,00	1.120,00
69	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, GRAMPOS TIPO 23/8 E 23/10, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 28,7 X 7,6 X 18,5 CM	UND	20	JOCAR	74,00	1.480,00
70	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO, GRAMPOS TIPO 26/6, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 20,1 X 5 9,5 CM	UND	30	JOCAR	30,00	900,00
105	PASTA CATALOGO COM 50 FOLHAS, FORMATO OFÍCIO, DIMENSÕES 243 X 330 MM	UND	30	ACP	16,90	507,00
111	PASTA SANFONADA TAMANHO A4, COM 12 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	UND	30	POLIBARS	22,10	663,00
113	PASTA SUSPensa KRAFT PARA ARQUIVO, HASTE DE PLÁSTICO, GRAMATURA 170 G/M <sup>2</sup> , COR MARROM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	20	FRAMA	90,50	1.810,00
114	PASTA SUSPensa MARMORIZADA E PLÁSTIFICADA PARA ARQUIVO, HASTE DE METAL, GRAMATURA 305 G/M <sup>2</sup> , COR MARROM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	10	FRAMA	158,00	1.580,00
115	PERFURADOR GRANDE, NA COR PRETO, COMPOSIÇÃO EM METAL E TERMOPLÁSTICO, COM 2 FUROS DIÂMETRO DE 6MM, COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12,4 X 11 X 14,8 CM	UND	10	JOCAR	42,30	423,00
116	PERFURADOR MEDIO, COMPOSIÇÃO METAL E TERMOPLÁSTICO, COM 2 FUROS DIÂMETRO DE 6MM, COM CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, COR PRETO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 3,5 X 6,1 X 12 CM	UND	20	JOCAR	21,90	438,00
127	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PARA REFIL DE COLA GROSSO, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, POTENCIA MÍNIMA DE 45-50 W, VOLTAGEM BIVOLT, CABO E PLUG NORMALIZADOS, CERTIFICADA PELO INMETRO.	UND	50	SERTIC	27,30	1.365,00
128	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA PARA REFIL FINO, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, POTENCIA MÍNIMA DE 10-12 W, VOLTAGEM BIVOLT, CABO E PLUG NORMALIZADOS, CERTIFICADA PELO INMETRO.	UND	70	SERTIC	20,30	1.421,00

**EMPRESA: ROSTECA-COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA-ME, CNPJ: 05.621.193/0001-11.**

ITEM	DESCRIÇÃO MÍNIMA	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
2	ALFINETE CABEÇA Nº 29 FINO, CAIXA COM 100 ALFINETES	CX	20	BACCHI	6,94	138,80
11	BASTÃO DE COLA PARA PISTOLA COLA QUENTE GRANDE E ESPESSURA GROSSA, COR TRANSPARENTE.	UND	500	RENDICOLLA	1,07	535,00
13	BLOCO DE RECIBO COM CANHOTO, COM 50 FOLHAS	UND	50	SÃO DOMINGOS	1,89	94,50



MUNICÍPIO DE  
**BOM SUCESSO DO SUL**  
ESTADO DO PARANÁ

19	CADERNO 1/4 DE ARITMÉTICA, BROCHURA - 48 FOLHAS	UND	500	FORONI	1,72	860,00
21	CADERNO 1/4 DE LINHAS, BROCHURA - 48 FOLHAS	UND	500	FORONI	1,60	800,00
26	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO), COR AMARELA, À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, PONTA CHANFRADA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA E CORANTES ORGANICOS, PONTA SINTÉTICA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	50	MARIPEL	24,64	1.232,00
27	CANETA PONTA ESFÉRICA, <b>COR AZUL</b> , CORPO (PARTE EXTERNA) <b>HEXAGONAL</b> POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA, TAMPA ANTIASFIXIANTE COR AZUL COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, TOPETEIRA (TAMPINHA), TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO COR AZUL, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO, POR ENCAIXE, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA COR AZUL, PONTA NÃO RESTRÁTIL EM <b>COBRE OU LATÃO</b> , ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM, ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES, DE CONFORMIDADE COM A NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES)	CX	50	BIC	52,65	2.632,50
28	CANETA PONTA ESFÉRICA, <b>COR PRETA</b> , CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA, TAMPA ANTIASFIXIANTE COR PRETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, TOPETEIRA (TAMPINHA), TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO COR PRETA, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA COR PRETA, PONTA NÃO RESTRÁTIL EM <b>COBRE OU LATÃO</b> , DE CONFORMIDADE A NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES).	CX	40	BIC	54,70	2.188,00
29	CANETA PONTA ESFÉRICA, <b>COR VERMELHA</b> , CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA, TAMPA ANTIASFIXIANTE COR VERMELHA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO COR VERMELHA, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA COR VERMELHA, PONTA NÃO RESTRÁTIL EM <b>COBRE OU LATÃO</b> , DE CONFORMIDADE COM A NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES).	CX	10	BIC	54,40	544,00
31	CARTOLINA 140 G, 50X66 CM	UND	500	MULTIVERGE	0,77	385,00
36	CLIPS GALVANIZADO, Nº 1/0 - CAIXA COM 500 G	CX	30	BACCHI	12,29	368,70
38	CLIPS GALVANIZADO, Nº 3/0 - CAIXA COM 500 G	CX	50	BACCHI	12,44	622,00
40	CLIPS GALVANIZADO, Nº 8/0 - CAIXA COM 500 G	CX	20	BACCHI	12,75	255,00
42	COLA BRANCA LIQUIDA, LAVAVEL, NÃO TOXICA, COM 90 GRAMAS	UND	100	FRAMA	1,77	177,00
44	COLA GLITER NAS CORES: VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE, TRANSPARENTE, TUBO COM 35 GRAMAS	UND	100	ACRILEX	4,49	449,00
46	CONJUNTO PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETES, EM ACRILICO CRISTAL	UND	30	WALEU	13,24	397,20
48	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 18 ML, A COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER: ACETATO DE POLIVINILA E DIÓXIDO DE TITÂNIO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	20	FRAMA	14,20	284,00
53	ESTILETE RESTRÁTIL 6", LARGO, CORPO INJETADO, LÂMINA FABRICADA EM AÇO CARBONADO TEMPERADO, COM DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA.	UND	50	ADECK	2,94	147,00
61	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12MM X 30M	UND	50	ADELBRAS	7,65	382,50



MUNICÍPIO DE  
**BOM SUCESSO DO SUL**  
 ESTADO DO PARANÁ

63	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES 12MM X 30M, EMBALAGEM COM 10 ROLOS,	EMB. COM 10 UNID.	30	ADELBRAS	17,15	514,50
65	FITA CREPE, COMPOSTA DE ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, RESISTENTE AO ESTIRAMENTO, BOA ADESÃO EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS, DIMENSÕES: 48MM X 50 METROS	UND	300	ADELBRAS	8,99	2.697,00
67	GRAFITE 0.5, RESITENTE E EXTRAMACIO, CAIXA COM 12 TUBOS CONTENDO 12 GRAFITES	UND.	30	SERTIC	13,95	418,50
71	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO, GRAMPOS TIPO 26/6, GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 12,6 X 3,6 X 5,6 CM	UND	50	ADECK	16,25	812,50
73	GRAMPOS 26/6 TIPO COBREADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	50	BACCHI	6,99	349,50
75	GUILHOTINA CONFECCIONADA DE MESA EM CHAPA DE AÇO E COM FACA, EXTENSÃO DE CORTE 460MM, FIXA EM FORMA DE FACÃO EM AÇO ALTO CARBONADO, ACIONADA PELO SISTEMA DE ALAVANCA MANUAL DE ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL, DIMENSÕES DA BASE: 340 X 553 MM	UND	3	MENNO	381,90	1.145,70
77	LAPIS TIPO ECOLÓGICO HB Nº 2, COMPOSIÇÃO DO CORPO: MÍNIMO DE 40% DE POLIESTIRENO, SEM MADEIRA, MINA ULTRARRESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE E NÃO LASCA QUANDO APONTADO E QUANDO QUEBRA, SEM BORRACHA NAS PONTAS, CORPO REDONDO, CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	20	BIC	99,95	1.999,00
79	LAPISEIRA TÉCNICA, PONTA E TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA EMBUTIDA N PARTE SUPERIOR, ESPESSURA DA MINA DE GRAFITE DE 0,5 MM	UND	50	MARIPEL	3,91	195,50
81	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS TAMANHO 210 X 300 MM, CAPA DURA COSTURADO	UND	20	SÃO DOMINGOS	13,84	276,80
84	MASSA PARA MODELAR, BASE DE AMIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	400	ACRILEX	4,19	1.676,00
86	MÍDIA DVD-R, CAPACIDADE 4,7 GB DE DADOS, VELOCIDADE 16X, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	EMB.COM 50 UNID.	2	ELGIN	105,90	211,80
88	PAPEL CARTAZ, DIMENSÕES 48 X 66 CM, DIVERSAS CORES	UND	200	VPM	1,04	208,00
92	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES 0,48 X 2,00 M, VARIAS CORES	UND	200	VPM	1,04	208,00
94	PAPEL KRAFT NATURAL GRAMATURA 80G/M <sup>2</sup> LARGURA 60 CM, BOBINA COM NO MÍNIMO 150 METROS	BOBINA	10	N.SRA LIBANO	93,90	939,00
96	PAPEL SEDA, DIMENSÕES 40 X 60 CM, VARIAS CORES	UND	200	VPM	0,47	94,00
100	PAPEL TIPO CASCA DE OVO, 180 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	50	FILIPAPER	20,60	1.030,00
102	PAPEL TIPO LINHO, 180 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	50	FILIPAPER	20,40	1.020,00
104	PAPEL TIPO VERGE, 180 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	80	FILIPAPER	16,70	1.336,00
108	PASTA POLIONDA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, DIMENSÕES 315 X 226 X 20 MM, TRANSPARENTE	UND	50	ACP	3,90	195,00
110	PASTA SANFONADA TAMANHO 1/2 OFÍCIO, COM 31 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	UND	20	ACP	49,90	998,00
112	PASTA SANFONADA TAMANHO OFÍCIO, COM 31 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	UND	30	POLIBRAS	48,15	1.444,50
123	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MÉDIA EM ACRÍLICO MACIA QUE IMPEÇA RISCOS NO QUADRO, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS - VERMELHO	UND	150	PILOT	9,55	1.432,50
125	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PONTA FINA 1.0 MM - COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, POLIÉSTER, TINTA À BASE DE ÁLCOOL E CORANTES - (AZUL OU PRETO)	UND	50	PAPER MATE	5,65	282,50



MUNICÍPIO DE  
**BOM SUCESSO DO SUL**  
ESTADO DO PARANÁ

132	PLACAS EM E.V.A DECORADO (LISTRAS, FLORES, BICHINHOS, ETC), PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UND	50	MAKE+	57,90	2.895,00
133	PLÁSTICO PARA PASTA CELOFONE 4 FUROS	UND	500	ACP	0,29	145,00
135	PRANCHETA EM MDF, COM PRENDEDOR EM AÇO INOX, NA COR MARROM, TAMANHO OFICIO	UND	30	SOUZA	11,00	330,00
137	PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 41MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 120 FOLHAS DE PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	10	DESART	20,20	202,00
139	REABASTECEDOR DE TINTA PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO, TUBO COM 200 ML - PRETO	UND	20	RADEX	60,70	1.214,00
141	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO, NA COR CRISTAL, DIMENSÕES 310 X 35 X 3 MM	UND	300	WALEU	1,34	402,00
146	TESOURA DE USO GERAL EM AÇO INOXIDÁVEL, LAMINA COM TRATAMENTO TÉRMICO PARA MAIOR DURABILIDADE DO FIO, PONTA FINA, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, A TESOURA DEVE TER NO MÍNIMO 21 CM	UND	50	ADECK	11,70	585,00
149	TINTA PARA CARIMBO 42 ML	UND	10	RADEX	5,99	59,90
153	UMIDIFICADOR DE DEDOS, COM 12 GRAMAS.	UND	50	RADEX	3,45	172,50

**EMPRESA: ONEIDE DIVA GODOI DOS SANTOS 62730991972 - MEI , CNPJ: 12.061.858/0001-45.**

ITEM	DESCRIÇÃO MÍNIMA	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
7	BARBANTE Nº 10, TIPO CRU, ROLO COM NO MÍNIMO 700 GRAMAS	ROLO	50	FIAL	14,50	725,00
8	BARBANTE Nº 4, TIPO CRU, ROLO COM NO MÍNIMO 700 GRAMAS	ROLO	50	FIAL	14,50	725,00
8	BARBANTE Nº 6, TIPO CRU, ROLO COM NO MÍNIMO 700 GRAMAS	ROLO	50	FIAL	14,50	725,00
10	BARBANTE Nº 8, TIPO CRU, ROLO COM NO MÍNIMO 700 GRAMAS	ROLO	50	FIAL	16,58	829,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO POR EMPRESA FORNECEDORA:**

EMPRESA FORNECEDORA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO
BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 52.822,70
AUGUSTO HENRIQUE ALVES - ME	R\$ 27.181,80
ITAMAR LUIS GUIMARÃES ME	R\$ 23.975,00
ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA - ME	R\$ 37.981,90
ONEIDE DIVA GODOI DOS SANTOS 62730991972 - MEI	R\$ 3.004,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO**

**R\$ 144.965,40**

**(CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**

Bom Sucesso do Sul, 31 de Agosto de 2016.

Antonio Celso Pilonetto  
Prefeito Municipal